2014年 10月 15日

関係機関長 殿

関 係 各 位 殿

立命館大学映像学部

学部長 品 田  隆

（公印省略）

教員の募集について（依頼）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、立命館大学映像学部では、下記の要領により教員を募集することとなりました。

つきましては、貴機関ならびに関係の諸機関の各位にご周知方、よろしくお願い申し上げます。

映像マネジメント分野を担当できる映像学部教員組織人事公募要領について

１．任用職名 講師または准教授（任期制）

２．募集人数 1名

３．募集分野 映像マネジメント

４．主たる担当科目 「映像基礎演習Ⅰ」「映像基礎演習Ⅱ」「映像文化演習Ⅰ・Ⅱ」「卒業研究」「コ

ンテンツビジネス概論Ⅰ」「企業連携プログラム」「学外映像研修」

５．応募資格・要件  次の①〜⑥の全ての資格および要件を満たしている者。

          ①本学部での教育、研究、運営に熱意を持っている者。

          ②博士学位、またはこれに準ずる業績を有すると認められる者。

          ③当該分野での教育歴がある者。

          ④専門分野の枠を越えた教育・研究の取り組みと、社会的ネットワークの構築

に意欲のある者。

          ⑤メディア産業／コンテンツ産業／クリエイティブ産業（特に放送および広告

関連産業）に関する、社会調査に基づく研究実績ないしは実務実績のある者

が望ましい。

⑥採用以降、関西圏の通勤可能な範囲に居住する者。

６．給与等 年俸 600万円（税込）

７．着任時期 2015年 4月 1日

８．任用期間 2015年 4月 1日〜2020年 3月 31日（再任不可）

９．提出書類 次の①～⑪を提出してください。

  ①履歴書（教育実績含む） ※別紙指定様式 様式1号（その1）（その2）

  ②個人調書、教育研究業績書 ※別紙指定様式 様式2号（その3）（その4）

  ③応募する専門分野を記載した書類（自由書式、要押印）

  ④論文または作品等の主要な業績を3点、各3部（コピー可）

  ⑤論文または作品等、主要な業績の概要（1点につき400字程度）

  ⑥その他、教育業績を示すものとして本人が判断するもの

  ⑦映像学部における教育に対する抱負（500字程度）

  ⑧今後の研究計画の概要（500字程度）

  ⑨最終学位を証明する書類（学位記の写し、または学位授与証明書）

  ⑩返信用封筒（2通。住所・氏名をご記入ください）

・ 1通は、応募書類が本学に到着したことをお知らせします。応募書類発送後、

1 週間程度「到着のお知らせ」が届かない場合は、「13．問い合わせ先」ま

でお問い合わせください。

⑪所見を求めうる方2 名の氏名、所属、電話番号、メールアドレス

10．その他 ①「９．提出書類 「①」「②」」の別紙指定様式（記入用フォーマット）および

記入見本については、立命館大学ホームページの「教員採用情報」からダウ

ンロードしてください。

  （http://www.ritsumei.jp/job/index_j.html）

  ②健康診断書の提出は不要ですが、採用決定までに立命館大学保健センターの

健康診断を受診いただく必要があります。

  ③提出書類は返却いたしませんので、予めご了承ください。なお、応募に際し

てご提供いただいた個人情報は、適切に管理し、採用選考の目的以外には使

用いたしません。

  ④書類審査通過者に対する面接を実施する際に、模擬講義を行っていただく場

合があります。

11．応募締切日 2014年 11月 14日（金）＜必着＞

12．書類提出先 〒603-8577 京都市北区等持院北町56-1

   立命館大学映像学部 教員募集係 宛

 ※応募封筒には、『映像マネジメント教員応募書類在中』と朱書きの上、書

留郵便または宅配便にて送付してください。

13．問合せ先 立命館大学 映像学部事務室（担当：折田、影山）

         電話 075-465-1990（直通） FAX 075-465-8193

     E-mail：ritseizo@st.ritsumei.ac.jp

      （お問合せはメールでお願いします）

以上